CÔNG TY CỔ PHẦN
VẬT TƯ NÔNG NGHIỆP THÁI NGUYÊN

Số: …....../TTr-ĐHĐCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày … tháng 04 năm 2019

“DỰ THẢO”

TỜ TRÌNH
Kính thưa Quý vị cổ đông!

Căn cứ Luật Doanh nghiệp; Luật Chứng khoán nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Điều lệ Công ty CP vật tư nông nghiệp Thái Nguyên.
Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét phê duyệt một số nội dung như sau:

1. Lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2019:

1.1. Tiêu chí lựa chọn Công ty kiểm toán

- Là Công ty kiểm toán độc lập được UBCK Nhà nước và Bộ Tài Chính chấp thuận hoạt động trong lĩnh vực kiểm toán độc lập.
- Là Công ty kiểm toán có uy tín, có đội ngũ kiểm toán viên trung thực, đề cao đạo đức nghề nghiệp, có trình độ cao, nhiều kinh nghiệm nhằm đảm bảo chất lượng, phạm vi và tiến độ kiểm toán báo cáo tài chính;

- Có chi phí kiểm toán phù hợp với nội dung, phạm vi và tiến độ kiểm toán.

1.2. Lựa chọn công ty kiểm toán năm 2019
Trên cơ sở đánh giá năng lực kiểm toán và các tiêu chí lựa chọn như ở trên, đề nghị ĐHĐCĐ thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán Hà Nội là đơn vị thực hiện việc kiểm toán báo cáo tài chính năm 2019.
Trong trường hợp không thống nhất được với Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán Hà Nội về tiến độ và mức phí kiểm toán, thì đề nghị ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT lựa chọn trong số Công ty kiểm toán còn lại trong Danh sách Công ty kiểm toán độc lập được chấp thuận của UBCKNN để tiến hành kiểm toán báo cáo tài chính năm 2019.
2. Về việc Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng giám đốc điều hành:

Điều 39 Điều lệ Công ty quy định: “Chủ tịch Hội đồng quản trị là người đại diện theo pháp luật của Công ty, có thể đồng thời là Tổng Giám đốc điều hành, quyết định này được khẳng định lại hàng năm tại Đại hội đồng cổ đông thường niên” do đó HĐQT Công ty đề nghị các cổ đông biểu quyết khẳng định nội dung trên theo điều lệ Công ty.

3. Về việc chi trả thù lao cho TVHĐQT, BKS năm 2018 và kế hoạch 2019
3.1. Thù lao của HĐQT:

Điều 40 Điều lệ Công ty quy định “Thành viên Hội đồng quản trị hư​ởng thù lao do Đại hội đồng cổ đông quyết định theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng quản trị. Thù lao hàng tháng của Hội đồng quản trị đ​ược quy định theo mức tiền l​ương tối thiểu do Nhà nước quy định cụ thể như​ sau:

- Chủ tịch Hội đồng quản trị: 2,0; Uỷ viên thư​ờng trực: 1,5; Uỷ viên: 1,0

3.2. Thù lao của BKS:

Điều 50 Điều lệ Công ty quy định “Kiểm soát viên đ​ược h​ưởng thù lao theo quyết định của Đại hội đồng cổ đông, mức thù lao hàng tháng cho Ban kiểm soát được xác định theo tiền l​ương tối thiểu vùng do Nhà n​ước quy định cụ thể: Trưởng ban: 1,0; kiểm soát viên : 0,5
4. Thông qua việc phát hành số cổ phần quỹ (nếu có):

Phát hành số cổ phần quỹ cho các cổ đông hiện hữu và người lao động trong công ty đối với số cổ phần mà các cổ đông bán lại cho Công ty làm cổ phần quỹ khi chấm dứt HĐLĐ. Mệnh giá cổ phần phát hành bằng với mệnh giá cổ phần mua lại của cổ đông.
Trên đây là các nội dung trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2019, đề nghị các cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.
Trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:

- Đại hội cổ đông;
- HĐQT, BKS, BTGĐ;
- Lưu TCHC.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH
Đỗ Xuân Hiền